[image: ]
	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO-PROGRAD
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS – PRAE
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTUDANTE – DIDES
COORDENAÇÃO DE ACOMPANHAMENTO E APOIO PEDAGÓGICO AO ESTUDANTE – CAAPE
INSTITUTO DE MATEMÁTICA, ESTATÍSTICA E FÍSICA – IMEF
[image: ]
	[image: ]FURG

EDITAL DE CIRCULAÇÃO INTERNA 012/2015
“Espaço de Estudo da Física ”

A Coordenação de Acompanhamento e Apoio Pedagógico ao Estudante- CAAPE/DIDES/PRAE, em parceria com o Instituto de Matemática, Física e Estatística/IMEF, torna público que estão abertas as inscrições para o “Espaço de Estudo da Física”que integra o Programa de Acompanhamento e Apoio Pedagógico ao Estudante, desenvolvido em conjunto com a Pró-Reitoria de Graduação - PROGRAD.
OBJETIVO: Disponibilizar um espaço de aprendizagem para a qualificação dos conhecimentos na área de Física.
CONTEÚDO DO CURSO: Física Geral.
VAGAS: Serão disponibilizadas 30vagas.
ETAPAS DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO
1º REALIZAR INSCRIÇÃO ONLINE no site: http://www.sinsc.furg.br
PERÍODO: De 27/04/15 a 04/05/15.
HORÁRIO: das 0h00min do dia 27/04/15 até 23h59min do dia 04/05/15.
2º A distribuição das vagas será feita de acordo com a ordem de inscrição. Poderão participar os acadêmicos matriculados nos cursos Fisica Bacharelado e Física Licenciatura.
	Observações:
- O aluno que frequentar 75% do período disponibilizado receberá certificado de participação.
- As aulas ocorrerão nos seguintes dias e horários:
* Segunda até sexta-feira das 08h às12h
[bookmark: _GoBack]* Quinta-feira das 14h às 18h
* Local: sala N 01, do corredor N, anexo 2 (IMEF)

MAIS INFORMAÇÕES:
Coordenação de Acompanhamento e Apoio Pedagógico ao Estudante – CAAPE – (53)32935088
Coordenação do Curso de Física – 32935167
Secretaria do IMEF: 32336796

Vilmar Alves Pereira
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
(A via original encontra-se assinada.)

image1.png

image2.jpeg

image3.png
(=)